Prorogatio fit per pactum de litigando coram incompe-
tenti iudice cum iuramento non sine ange. fulg. doc. et Alex. in
l. si conveniunt de iur. om. iud. Item cum stipulatione sine non
de iure civili quia tunc obligat ad interesse docto. et Alexan. ibi
Item de iure canonico. per. ca. de pac. in. vi. alex. ibidē item cu-
pacto adiecto contractui alex. ibidē. Item si tale pactum fiat co-
ram iudice acceptante. ang. Alex. et Raph. ibidē. Item si iudex
fuit episcopus licet aliter non acceptaverit Raph. Pau. et Ale-
xan. idem nisi sit adiecta pena pacto pcedito Alexan. ibidē. Itē
per confessionem partis consentiens illum esse iudicem compe-
tentem Bal. in l. si pater. C. de statu defun. et Alex. ibidē. Itē
si iudex erat competens tamen ex causa potuerit recusari quod vi-
ctum pactum impedit recusationem Alex. et ange. ibidē. Item
si fiat pactum de non declinando iudicem non obstat privilegio
de declinando Alex. post glo. ubi item gesta iudicis ante peniten-
tiam valebunt Alex. ibidē. Item per pactum de soluendo ubi-
cunque fuerit inuentus alexan. ibidē. et supra ver. debitor in lo-
co contractus ver. vij.

Prorogatio iurisdictionis fieri non potest sine consensu iu-
dicis nisi a clerico. c. primo. et c. significasti de foro compe. et
intellige de iudice mediato ut Papa secus a layco Bar. doc.
et Pau. de castro. et Alex. in l. i. §. post operis de oper. no. nū.
nisi vertatur pcedit iudicis propter spontulas per glo. in
l. de iure ad municipa. et per Alexan. et Pau. ubi supra item ni-
si iudex sit perpetuus superior ut cōmunitas venetorum vel Flo-
rentie quod subditi non possunt prorogare iurisdictionem sine consen-
su cōtatis Pau. et alex. ubi s.

Prorogatio iurisdictionis a clerico subdito preclato inferio-
ri episcopo fieri potest cū consensu episcopi et superioris mediati non de
consensu preclati inferioris immediati superioris. Jo. an. et doc.
in c. significasti de fo. ppe. Alex. post io. de ymo. in l. i. §. post
operis de oper. no. nūci.

Prorogatio per laicum temporalem subditum ecclie an fiat si-
ne consensu episcopi non in. d. c. significasti de foro compe.

Prorogatio iurisdictionis delegate fieri non potest Bar. et
ang. in l. i. ff. de iudi. in. ii. col. in principio ver. venio ad sequen-
tem glo. sed vtra opinio. Sui. de cuneo et quod distinguatur v-
ter eadem partes fiat prorogatio non inter diuersas quod est verū
de re ad rem sine de tempore ad tempus glo. in. c. pe. de offi. deleg.
et ibi doc. et Pe. de fun. post glo. et bar. in d. l. i. et vide. s. v. dele-
gatus. c. i. v. eui. in ver. delegatus ad vniuersitatē caruz. v. xij
quod potest si delegatus est ad vniuersitatē causarum et in specu. de
delega. §. excepti potest in. i. carta. v. itē qd est iurisdictione.